
Numero 308 Reg. Ordinanze

Registrato in data 04/07/2023

UNITA' SVILUPPO INFRASTRUTTURALE STRATEGICO DELLA 
VIABILITA'
Riqualificazione della rete viaria

OGGETTO
S.P. N.2: LENNA - FOPPOLO
LAVORI DI ALLARGAMENTO STRADALE 
CHIUSURA AL TRANSITO A FASCE ORARIE IN COMUNE DI BRANZI. 
DAL 10/07/2023
AL 14/07/2023
DAL 17/07/2023
AL 19/07/2023

PROVINCIA DI BERGAMO Via T. Tasso, 8 – 24121 Bergamo

p
_

b
g

.
p

_
b

g
.

R
E

G
I

S
T

R
O

 U
F

F
I

C
I

A
L

E
.

U
.

0
0

3
9

9
2

5
.

0
4

-
0

7
-

2
0

2
3

.
h

.
1

1
:

4
5



Ordinanza  308 - 04/07/2023 Pag. 2/3

ORDINANZA DELLA PROVINCIA DI BERGAMO

Visti i decreti presidenziale n. 350 del 17 dicembre 2021 e n. 93 del 19.04.2023 di proroga dell’incarico 
dirigenziale, sopra indicato, sino al termine del mandato del Presidente (scadenza prevista nell’anno 2024);

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs 30.04.92 n. 285 e successive modifiche;

Vista la  richiesta  dell’Imp. Migliorati  srl  di  Castione  della  Presolana  pervenuta  in  data  28/06/2023 
prot.n°38830;

Considerato che per eseguire i lavori di allargamento della strada si rende necessaria la chiusura al transito 
a fasce orarie nel tratto in oggetto;

Visto il parere favorevole dell’U.O. n. 1 del Servizio Riqualificazione rete viaria di questa Unità;

ORDINA

 dalle ore 7.30 alle ore 10.00 
 dalle ore 10.10 alle ore 11.00
 dalle ore 11.10 alle ore 12.15 

 dalle ore 13.30 alle ore 15.30 
 dalle ore 15.40 alle ore 17.30 
 dalle ore 17.40 alle ore 18.30 

Durante le fasce di chiusura sarà consentito il transito dei soli mezzi di soccorso. 

La presente ordinanza viene inviata per opportuna competenza e conoscenza ai seguenti destinatari:

 Stazione Carabinieri di PIAZZA BREMBANA - BRANZI
 Stazione Carabinieri Forestale di PIAZZA BREMBANA
 Sindaco di FOPPOLO – VALLEVE – CARONA - BRANZI
 Impresa: MIGLIORATI SRL - CASTIONE DELLA PRESOLANA (BG)
 Comunità Montana Valle Brembana di PIAZZA BREMBANA
 Autoservizi: SAB – LOCATELLI – ZANI

 Al Presidente della Provincia di Bergamo SEDE
 Ufficio Territoriale del Governo BERGAMO
 Poste Italiane CDM BERGAMO
 Ufficio Provinciale M.C.T.C. BERGAMO
 Comando Carabinieri BERGAMO
 Comando Polizia Stradale di BERGAMO
 Compartimento Polizia Stradale MILANO
 Comando VV. F. di BERGAMO
 118 di BERGAMO
 RAI  di MILANO
 ANSA di MILANO
 L'Eco di Bergamo 
 Teleradio diffusioni B.sche  di BERGAMO
 Antenna 2 di CLUSONE
 Più Valli TV  di DARFO BOARIO TERME

PROVINCIA DI BERGAMO Via T. Tasso, 8 – 24121 Bergamo

La chiusura al transito della SP 2 dalla progr.va km 49+300 alla progr.va km 49+500 in Comune di 
Branzi dal giorno 10/07/2023 al giorno 14/07/2023 e dal giorno 17/07/2023 al giorno 19/07/2023:  



Ordinanza  308 - 04/07/2023 Pag. 3/3

 Al sorvegliante di zona SEDE
 Agenzia per T.P.L. di BERGAMO
 Servizio Trasporti Privati SEDE
 Corpo di Polizia Provinciale SEDE

L’impresa  Migliorati  srl  di  Castione  della  Presolana  esecutore  dei  lavori  per  conto  della  Provincia  di 
Bergamo, curerà la posa in opera e la costante efficienza di tutte le segnalazioni stradali relative ai lavori, in 
conformità  al  vigente  Regolamento  di  attuazione  del  Codice  della  Strada  (D.P.R.  16.12.92  n.  495  e 
successive modifiche) compreso il pannello di cui alla figura II 382 del predetto regolamento.

Della presente ordinanza sarà data comunicazione al comando della Polizia Stradale, nonché ai Comuni ed 
Enti interessati e verrà inoltre data la massima diffusione a mezzo stampa.

Avverso al presente provvedimento può proporsi ricorso avanti il competente T.A.R. oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro il termine di 60 e 120 giorni dalla  
data di emissione dell’Ordinanza.

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Massimiliano Rizzi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
DPR 445/2000 e del D. Lvo 82/2005 e norme collegate

PROVINCIA DI BERGAMO Via T. Tasso, 8 – 24121 Bergamo


